



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02012023-241609
CG-DL-E-02012023-241609

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 07]

नई दिल्ली, सोमवार, जनवरी 2, 2023/पौष 12, 1944

No. 07]

NEW DELHI, MONDAY, JANUARY 2, 2023/PAUSHA 12, 1944

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय

(स्वास्थ्य और परिवार कल्याण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 जनवरी, 2023

का.आ. 10(अ).—(1) राष्ट्रीय चिकित्सा आयोग अधिनियम, 2019 (2019 का 30) की धारा 4 की उप-धारा (4) के खंड (ख) के तहत उपबंधों के अनुसरण में, निम्नलिखित को 03 जनवरी, 2023 से दो वर्ष की अवधि के लिए अंशकालिक सदस्यों के रूप में नियुक्त किया जाता है (चिकित्सा सलाहकार परिषद में धारा 11 की उप-धारा (2) के खंड (ग) और (घ) के तहत नियुक्त राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों के नामित सदस्य):

क्रम संख्या	सदस्य का नाम	राज्य/संघ राज्य क्षेत्र का नाम
(1)	(2)	(3)
1	श्रीमती कृष्णा गोहेन, आईएएस (सेवानिवृत्त), कुलपति, श्रीमंत शंकरदेव स्वास्थ्य विज्ञान विश्वविद्यालय	असम
2	प्रोफेसर साकेत कुशवाहा, कुलपति, राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान विश्वविद्यालय	अरुणाचल प्रदेश
3	प्रोफेसर डॉ. गुरमीत सिंह, कुलपति, पुदुचेरी विश्वविद्यालय	पुदुचेरी
4	प्रोफेसर हेम चंद्र, कुलपति, हेमवती नंदन बहुगुणा स्वास्थ्य विश्वविद्यालय, देहरादून	उत्तराखंड

5	प्रोफेसर एस. के. मेहता, कुलपति, लद्दाख विश्वविद्यालय	लद्दाख
6	लेफ्टिनेंट जनरल (डॉ.) राजन सिंह ग्रेवाल, कुलपति, सिक्किम मणिपाल विश्वविद्यालय	सिक्किम
7	डॉ. करुणाकर रेड्डी, कुलपति, कालोजी नारायण राव स्वास्थ्य विज्ञान विश्वविद्यालय	तेलंगाना
8	डॉ. अशोक चंद्राकर, कुलपति, पंडित दीनदयाल उपाध्याय मेमोरियल स्वास्थ्य विज्ञान एवं आयुष विश्वविद्यालय छत्तीसगढ़	छत्तीसगढ़
9	डॉ. एम. के. रमेश, कुलपति, राजीव गांधी स्वास्थ्य विज्ञान विश्वविद्यालय	कर्नाटक
10	डॉ. मोहनन कुन्नुम्मल, कुलपति, केरल स्वास्थ्य और विज्ञान विश्वविद्यालय, त्रिशूर, केरल	केरल

(2) राष्ट्रीय चिकित्सा आयोग अधिनियम, 2019 (2019 का 30) की धारा 4 की उप-धारा (4) के खंड (ग) के तहत, निम्नलिखित को 03 जनवरी, 2023 से दो साल की अवधि के लिए अंशकालिक सदस्यों के रूप में नियुक्त किया जाता है। (चिकित्सा सलाहकार परिषद में धारा 11 की उप-धारा (2) के खंड (ड) के तहत नियुक्त राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों के नामित सदस्य):

क्रम संख्या	सदस्य का नाम	राज्य चिकित्सा परिषद का नाम
(1)	(2)	(3)
1	डॉ. महेश बाबूलाल पटेल	गुजरात चिकित्सा परिषद
2	डॉ. दीपक शर्मा	राजस्थान चिकित्सा परिषद
3	डॉ. विजय कुमार	पंजाब चिकित्सा परिषद
4	डॉ. राजीव सूद	दिल्ली चिकित्सा परिषद
5	डॉ. विनोद कश्यप	हिमाचल प्रदेश चिकित्सा परिषद
6	प्रो. दत्तेश्वर होता	ओडिशा चिकित्सा परिषद
7	डॉ. पद्मनाभ वामन राताबोली	गोवा चिकित्सा परिषद
8	डॉ. आर. के. अनेजा	हरियाणा चिकित्सा परिषद
9	डॉ. बुचिपुडी संवासिवा रेड्डी	आंध्र प्रदेश चिकित्सा परिषद

[फा.सं. वी.11013/01/2019-एमईपी (भाग-5)]

सचिन मित्तल, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE

(Department of Health and Family Welfare)

NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd January, 2023

S.O. 10 (E).—(1) In pursuance of provisions under clause (b) of sub-section (4) of Section 4, of the National Medical Commission Act, 2019 (30 of 2019), the following shall be appointed as part-time Members for a period of two years from the 03rd January, 2023 (nominees of States and Union territories appointed under clauses (c) and (d) of sub-section (2) of section 11 in the Medical Advisory Council):

Serial Number	Name of the Member	Name of State/ UT
(1)	(2)	(3)
1	Smt. Krishna Gohain, IAS (Retd.), Vice Chancellor, Srimanta Sankaradeva University of Health Sciences	Assam
2	Prof. Saket Kushwaha Vice Chancellor Rajiv Gandhi University of Health Sciences	Arunachal Pradesh

3	Prof. Dr. Gurmeet Singh, Vice Chancellore, Puducherry University	Puducherry
4	Prof. Hem Chandra , Vice Chancellor Hemwati Nandan Bahuguna Health University, Dehradun	Uttarakhand
5	Prof. S. K. Mehta, Vice Chancellor, University of Ladakh	Ladakh
6	Lt. Gen. (Dr.) Rajan Singh Grewal, Vice Chancellor, Sikkim Manipal University	Sikkim
7	Dr. Karunakar Reddy, Vice Chancellor, Kaloji Naryana Rao University of Health Sciences	Telangana
8	Dr Ashok Chandraker, Vice Chancellor, Pandit Deendayal Upadhyaya Memorial Health Science and Ayush University of Chhattisgarh	Chhattisgarh
9	Dr. M. K. Ramesh, Vice Chancellor, Rajiv Gandhi University of Health Sciences	Karnataka
10	Dr. Mohanan Kunnummal, Vice Chancellor, Kerala University of Health and Sciences, Thrissur, Kerala	Kerala

(2) under clause (c) of sub-section (4) of Section 4, of the National Medical Commission Act, 2019 (30 of 2019), the following shall be appointed as part-time Members for a period of two years from the 03rd January, 2023 (nominees of States and Union territories appointed under clause (e) of sub-section (2) of section 11 in the Medical Advisory Council):

Serial Number	Name of the Member	Name of State Medical Council
(1)	(2)	(3)
1	Dr. Mahesh Babulal Patel	Gujarat Medical Council
2	Dr. Deepak Sharma	Rajasthan Medical Council
3	Dr. Vijay Kumar	Punjab Medical Council
4	Dr. Rajiv Sood	Delhi Medical Council
5	Dr. Vinod Kashyap	Himachal Pradesh Medical Council
6	Prof. Datteswar Hota	Odisha Medical Council
7	Dr. Padmanabh Vaman Rataboli	Goa Medical Council
8	Dr. R. K. Aneja	Haryana Medical Council
9	Dr. Buchipudi Sambasiva Reddy	Andhra Pradesh Medical Council

[F. No. V.11013/01/2019-MEP (Pt.-5)]

SACHIN MITTAL, Jt. Secy.